
Upřesnění a specifikace rámcových kritérií pro 

Fakultu chemicko-inženýrskou 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Akreditovanými obory pro habilitace a profesorská řízení na Fakultě chemicko-inženýrské jsou Analytická chemie, 

Fyzikální chemie, Chemické inženýrství a Technická kybernetika. 

Fakulta chemicko-inženýrská v souladu s Rámcovými kritérii pro habilitační a profesorské řízení na Vysoké škole 

chemicko-technologické v Praze zpřesňuje a specifikuje od 1. 1. 2023 rámcová kritéria pro výše jmenované obory 

následujícím způsobem: 

1. V případě habilitačních řízení počet obhájených studentských prací zahrnuje vedení prací bakalářských, 

magisterských a doktorských, a působení jako školitel-specialista u doktorských prací.  

2. Výstupy vědecko-výzkumného a inovačního charakteru zahrnují 

a. publikace v časopisech indexovaných ve WOS nebo SCOPUS, významné monografie a kapitoly v nich,  

b. udělené mezinárodní, evropské a národní patenty s uvedením jejich přínosu, poloprovozy a realizované 

komplexní technická díla s významným společenským přínosem.  

c. Pro obor Technická kybernetika se do počtu výstupů započítávají významné publikace ve sbornících 

konferencí pořádaných významnými profesními a vědeckými organizacemi, které mají charakter 

plnohodnotné publikace, podléhají recenznímu řízení a jsou indexovány v data bázi WOS nebo SCOPUS. 

d. Do počtu citačních ohlasů se započítávají ohlasy s vyloučením autocitací, citační ohlas se uvádí podle WOS 

nebo SCOPUS. 

3. Předpokládá se prokázání schopnosti samostatné vědecké činnosti přiměřeným počtem výstupů vědecko-

výzkumného a inovačního charakteru (s ohledem na délku profesní dráhy), kdy členem autorského kolektivu 

není školitel uchazeče. 

4. Předpokládá se absolvování odborné stáže dlouhodobějšího charakteru na univerzitě, případně výzkumné, 

komerční či průmyslové instituci mimo Českou republiku a Slovenskou republiku.  

5. Předpokládá se citační ohlas obvyklý pro daný obor a oborové zaměření. 

6. Předpokládá se pravidelná aktivní účast na mezinárodních vědeckých konferencích. 

7. Předpokládá se prokázání vědecké aktivity jako řešitel nebo spoluřešitel1 ve vědeckých projektech a/nebo 

v projektech s výrazným vědeckým zaměřením od zahraničních či domácích poskytovatelů. Pro habilitační 

řízení se předpokládá alespoň jedna tato aktivita, pro profesorské řízení se předpokládá pravidelná aktivita 

v této oblasti. 

8. Pro habilitační řízení podané do osmi let po obhájení doktorské práce platí základní kritéria. Pro habilitační 

řízení podané později se požaduje za každý rok nad osm let jedna publikace navíc, za každé dokončené čtyři 

roky nad osm let po obhajobě doktorské práci se požaduje navíc další vedení studentské práce podle bodu 1.  

9. Pro profesorské řízení podané do osmi let po úspěšné habilitaci platí základní kritéria. Pro profesorské řízení 

podané později se požaduje za každý dokončený rok nad osm let dvě publikace, za každé dokončené čtyři 

roky nad osm let po habilitaci se požaduje navíc další vedení obhájené doktorské práce.  

10. Období podle bodů 8 až 9 může být upraveno v případech hodných zvláštního zřetele. U osob pečujících 

o nezletilé děti se do tohoto limitu nezapočítává období prokazatelně strávené na mateřské a rodičovské 

dovolené; u osob, které prodělaly dlouhodobou nemoc, se nezapočítává doba pracovní neschopnosti; 

nezapočítávají se také jiné obdobné dlouhodobé zákonné překážky výkonu práce. Tyto skutečnosti uvede 

navrhovatel v neveřejné příloze žádosti. 

Schváleno na zasedání Vědecké rady Fakulty chemicko-inženýrské Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
dne 4. 11. 2022. 

                                                           
1 Osoba zodpovědná za řešení projektu na dané instituci. 


